SALZTAL KLINIK

wesmmmsmewim. Fachklinik for Ganzheitliche Orthopédie und Rheumatologie s

KOMPETENZ IM AUFTRAG IHRER GESUNDHEIT

Therapielibersicht

Krankengymnastik
KG - Einzel
KG - Einzel im Bewegungsbad

KG auf neurophysiologischer Grundlage (Bobath)

KG - Gangschule Einzel

Manuelle Therapie
Triggerpunktbehandlung
Cranio-Sacrale-Therapie
Kiefergelenkbehandlung (CMD)

KG - Skoliosebehandlung

Viszerale Techniken

Myofasciale Therapie (25 min.)
Myofasciale Therapie (50 min.)
E-Technik

KG - Spiegeltherapie

Tape (Kinesiotape / Klassisches Tape)
Bewegungsschiene

Motor Fahrrad

Tape Rolle 5m

Theraband 2m

Gruppengymnastik

Tanzen im Sitzen / Koordinationsgruppe
TEP-Gruppe

KG - Gruppe (auch im Bewegungsbad)
Gangschule - Gruppe / Kleingruppe
Ruckenschule

Ruckenschwimmen

Stabilitatsgruppe

Medizinische Trainingstherapie

Muskelaufbau - Einzel
Muskelaufbau - Gruppe |~ (25 min)
Muskelaufbau - Gruppe Il (50 min)
Koordinationstraining - Einzel
Ergometer - Ausdauertest und -training
Ergometer - Bewegungstraining
Ergometer-Hufte

Laufband/Crosstrainer

Koordinationstest mit Auswertung & Beratung 25min
Leistungsdiagnostik mit Auswertung & Beratung
Nordic-Power-Walking-Gruppe
Frihgymnastik
Nordic-Venen-Walking
Lymphdrainage

Lymphdrainage - Teil (20min)
Lymphdrainage - Grof} (45min)
Lymphdrainage - Ganz (ssmin)

AV Impuls

MLD mit Kompression je Extremitét zzgl.:

24,50 €
25,00 €
28,00 €
24,00 €
28,00 €
28,00 €
27,00 €
28,00 €
25,00 €
27,00 €
27,00 €
54,00 €
27,00 €
24,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
11,50 €
11,00 €

12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €

24,50 €
12,00 €
22,50 €
24,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €
24,00 €
98,00 €
20,00 €
20,00 €
20,00 €

26,00 €
40,00 €
53,00 €
25,00 €
12,75 €

gliltig ab 01.01.2020 (bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste)

Massagen und Packungen
Teilmassage

Vollmassage

Merima

Akupunktmassage
Aromadlmassage
Bindegewebsmassage
Burstenmassage
Colonmassage

Honigmassage
Reflexzonenmassage
Schropfkopfmassage
Unterwasserdruckstrahimassage
Zentrifugalmassage

Fangopackung

HeiBluft/Infrarot

Heupackung

Heile Rolle

Farblichttherapie

Paraffin-Bad

Kaltepackung

Ergotherapie

motorisch-funktionelle Ergotherapie
Funktionstraining (mit geeignetem Material)
Ruickenschonendes Arbeiten

ADL und Hilfsmitteltraining
Hirnleistungstraining
sensomotorisch-perzeptive Ergotherapie
psychologisch-funktionelle Ergotherapie
Herstellung von Hand-, Lagerungs-
und Funktionsschienen

Ergotherapie Gruppe
Funktionstraining (mit geeignetem Material)
Ruickenschonendes Arbeiten
motorisch-funktionelle Gruppe
Hirnleistungstraining
sensomotorisch-perzeptive Behandlung
psychologisch-funktionelle Behandlung
ADL und Hilfsmitteltraining Gruppe

Erndhrungstherapie
Ernghrungsberatung - Einzel
Lehrkuche - Gruppe

Koérperanalyse mit Ernahrungsberatung
mit Auswertungsbericht

Info - Hotline 0 60 56 / 74 50

19,00 €
39,00 €
25,00 €
39,00 €
39,00 €
19,00 €
21,00 €
19,00 €

39,00 €
25,00 €
21,00 €
27,00 €
27,00 €

13,50 €
10,50 €
13,50 €
19,00 €
15,00 €
15,00 €
11,50 €

35,00 €
35,00 €
35,00 €
35,00 €
35,00 €
52,50 €
65,00 €
65,00 €

15,00 €
15,00 €
15,00 €
18,00 €
18,00 €
33,00 €
15,00 €

24,50 €
11,10 €
35,00 €

Seite 1/2

Porkstroﬁe 18 @ 63628 Bad Soden - Salmiinster ® Fax: 06056 / 7 45 - 44 46 e info@salztalklinik.de © www.salztalklinik.de




SALZTAL K

st Fachklinik fir Ganzheitliche Orthopédie und Rheumatologie s s

KOMPETENZ IM AUFTRAG IHRER GESUNDHEIT

e = e

[ S8 W . T DA T2 AN

Therapielibersicht

Balneotherapie
Medizinisches Wannenbad
Kohlenstoffdioxydbad
Stangerbad

Vierzellenbad
Zweizellenbad
Wechselbad Arm/Bein
Ansteigendes Arm/Fulibad

Kneipp'sche Anwendungen

BlitzguR/Wechselgul?
Wassertreten
Inhalation

Elektrotherapie

Galvanische Langs-/Querdurchflutung (Gleichstrom)
Interferenz/Trabert/Diadynamischer Strom/
Expotentialstrom

Hochvolt

lontophorese (Gleichstrom) mit z.Bsp. Voltaren
EMS

Magnetfeldtherapie
Ultraschall-Reizstrom/Ultraschall

BCR = Biologische Zellregulation
(korpereigener Mikrostrom)
StoRwellentherapie

Entspannungsbader

mit Moor

mit Baldrian Zusatz

mit Lavendel Zusatz

mit Balneum Hermal Zusatz

Entspannungstherapie

Autogenes Training (Gruppe)

Progressive Muskelrelaxation (Gruppe)
(Bewegungs,-Konzentrations, -Meditations,-
Atemubungen)

19,50 €
19,50 €
22,00 €
15,50 €
11,00 €
11,00 €
12,00 €

5,60 €
5,60 €
9,00 €

11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
15,00 €
12,50 €
20,00 €

48,00 €

19,50 €
19,50 €
19,60 €
19,50 €

20,00 €
15,00 €

LINTK

giiltig ab 01.01.2020

bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.

Psychologie
1. Psychologische Behandlung 123,34 €
Psychologische Folgebehandlung 92,50 €
Sozialberatung 50,00 €
Arztliche Leistungen
Aufnahme GOA8 x2,3 34,86 €
(Untersuchung des Ganzkdrperstatus)
Entlassung GOA8x2,3 34,86 €
(Untersuchung des Ganzkdérperstatus)
Entlassung (kurz) GOA 1 10,72 €
Eingeh. Neurol. Untersuchung GOA800x2,3 26,14 €
Beratung kurz GOA1x2,3 10,72 €
Eingehende Beratung GOA3x2,3 20,11 €
Symtombezogene Untersuchung GOA5x2,3 10,72 €
ausfuhrlicher schrftl. Befundbericht 17,43 €
Schreibgebihr Bescheinigungen 3,50 €
Bescheinigung mit Diagnose 8,86 €
schrftl. individuelle Planung GOA77x2,3 20,11 €
Lasertherapie 20,50 €
Ultraschall-Diagnostik (ein Organ) 26,81 €
Ultraschall-Diagnostik (jedes weitere Organ) 10,72 €
EKG 26,54 €
Lungenfunktionstest 14,69 €
Blutentnahme GOA250 420¢€
Sauerstofftherapie ( 30 min.) 9,00 €
Koérperanalyse ohne Beratung 15,00 €
mit Auswertungsbericht
Pflegeleistung/Krankenschwester (Std.) 35,00 €
Seite 2/ 2

, Info - Hotline 0 60 56 / 74 50 : :

ParkstraBe 18 @ 63628 Bad Soden - Salmiinster ® Fax: 06056 / 7 45 - 44 46 e info@salztalklinik.de ® www.salztalklinik.de



