

KOMPETENZ IM AUFTRAG IHRER GESUNDHEIT

Therapieübersicht	gültig ab 01.01.2020 (bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste)		
Krankengymnastik		Massagen und Packungen	
KG - Einzel	24,50 €	Teilmassage	19,00 €
KG - Einzel im Bewegungsbad	25,00 €	Vollmassage	39,00 €
KG auf neurophysiologischer Grundlage (Bobath)	28,00 €	Merima	25,00 €
KG - Gangschule Einzel	24,00 €	Akupunktmassage	39,00 €
Manuelle Therapie	28,00 €	Aromaölmassage	39,00 €
Triggerpunktbehandlung	28,00 €	Bindegewebsmassage	19,00 €
Cranio-Sacrale-Therapie	27,00 €	Bürstenmassage	21,00 €
Kiefergelenkbehandlung (CMD)	28,00 €	Colonmassage	19,00 €
KG - Skoliosebehandlung	25,00 €		
Viszerale Techniken	27,00€	Honigmassage	39,00 €
Myofasciale Therapie (25 min.)	27,00 €	Reflexzonenmassage	25,00 €
Myofasciale Therapie (50 min.)	54,00 €	Schröpfkopfmassage	21,00 €
E-Technik	27,00€	Unterwasserdruckstrahlmassage	27,00 €
KG - Spiegeltherapie	24,00 €	Zentrifugalmassage	27,00 €
Tape (Kinesiotape / Klassisches Tape)	15,00 €		
Bewegungsschiene	12,00 €	Fangopackung	13,50 €
Motor Fahrrad	10,00 €	Heißluft/Infrarot	10,50 €
Tape Rolle 5m	11,50 €	Heupackung	13,50 €
Theraband 2m	11,00 €	Heiße Rolle	19,00 €
Gruppengymnastik		Farblichttherapie	15,00 €
Tanzen im Sitzen / Koordinationsgruppe	12,00 €	Paraffin-Bad	15,00 €
TEP-Gruppe	12,00 €	Kältepackung	11,50 €
KG - Gruppe (auch im Bewegungsbad)	12,00 €	Ergotherapie	100 CO 100 CO 100 CO
Gangschule - Gruppe / Kleingruppe	12,00 €	motorisch-funktionelle Ergotherapie	35,00 €
Rückenschule	12,00 €	Funktionstraining (mit geeignetem Material)	35,00 €
Rückenschwimmen	12,00 €	Rückenschonendes Arbeiten	35,00 €
Stabilitätsgruppe	12,00 €	ADL und Hilfsmitteltraining	35,00 €
Medizinische Trainingstherapie		Hirnleistungstraining	35,00 €
Muskelaufbau - Einzel	24,50 €	sensomotorisch-perzeptive Ergotherapie	52,50 €
Muskelaufbau - Gruppe I (25 min)	12,00 €	psychologisch-funktionelle Ergotherapie	65,00 €
Muskelaufbau - Gruppe II (50 min)	22,50 €	Herstellung von Hand-, Lagerungs-	65,00 €
Koordinationstraining - Einzel	24,00 €	und Funktionsschienen	
Ergometer - Ausdauertest und -training	17,00 €		
Ergometer - Bewegungstraining	17,00 €	Ergotherapie Gruppe	45.00.5
Ergometer-Hüfte	17,00 €	Funktionstraining (mit geeignetem Material)	15,00 €
Laufband/Crosstrainer	17,00 €	Rückenschonendes Arbeiten	15,00 €
Koordinationstest mit Auswertung & Beratung 25min	24,00 €	motorisch-funktionelle Gruppe	15,00 €
Leistungsdiagnostik mit Auswertung & Beratung	98,00 €	Hirnleistungstraining	18,00 €
Nordic-Power-Walking-Gruppe	20,00 €	sensomotorisch-perzeptive Behandlung	18,00 €
Frühgymnastik	20,00 €	psychologisch-funktionelle Behandlung	33,00 €
Nordic-Venen-Walking	20,00 €	ADL und Hilfsmitteltraining Gruppe	15,00 €
Lymphdrainage		Ernährungstherapie	
Lymphdrainage - Teil (20min)	26,00 €	Ernährungsberatung - Einzel	24,50 €
Lymphdrainage - Groß (45min)	40,00 €	Lehrküche - Gruppe	11,10 €
Lymphdrainage - Ganz (55min)	53,00 €	Körperanalyse mit Ernährungsberatung	35,00 €
AV Impuls	25,00 €	mit Auswertungsbericht	
MLD mit Kompression je Extremität zzgl.:	12,75 €		Seite 1 / 2
Info - Ho	tline 06	50 56 / 74 50	



KOMPETENZ IM AUFTRAG IHRER GESUNDHEIT

gültig ab 01.01.2020

Therapieübersicht

(Bewegungs,-Konzentrations, -Meditations,-

Atemübungen)

Therapicabereient		gailing ab on one natura	
		bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.	
Balneotherapie		Psychologie	_
Medizinisches Wannenbad	19,50 €	1. Psychologische Behandlung	123,34 €
Kohlenstoffdioxydbad	19,50 €	Psychologische Folgebehandlung	92,50€
Stangerbad	22,00 €	Sozialberatung	50,00€
Vierzellenbad	15,50 €		
Zweizellenbad	11,00 €		
Wechselbad Arm/Bein	11,00 €		
Ansteigendes Arm/Fußbad	12,00 €		
		Ärztliche Leistungen	0.4.00.6
Kneipp'sche Anwendungen		Aufnahme GOÄ8 x2,3	34,86 €
Blitzguß/Wechselguß	5,60 €	(Untersuchung des Ganzkörperstatus)	
Wassertreten	5,60 €	Entlassung GOÄ8x2,3	34,86 €
Inhalation	9,00€	(Untersuchung des Ganzkörperstatus)	10 70 6
		Entlassung (kurz) GOÄ 1	10,72 €
Elektrotherapie		Eingeh. Neurol. Untersuchung GOÄ800x2,3	26,14 €
Galvanische Längs-/Querdurchflutung (Gleichstrom)	11,50 €	Beratung kurz GOÄ1x2,3	10,72 €
Interferenz/Träbert/Diadynamischer Strom/	11,50 €	Eingehende Beratung GOÄ3x2,3	20,11 €
Expotentialstrom	11,50 €	Symtombezogene Untersuchung GOÄ5x2,3	10,72 €
Hochvolt	11,50 €	ausführlicher schrftl. Befundbericht	17,43 €
Iontophorese (Gleichstrom) mit z.Bsp. Voltaren	11,50 €	Schreibgebühr Bescheinigungen	3,50 €
EMS	11,50 €	Bescheinigung mit Diagnose	8,86 €
Magnetfeldtherapie	15,00 €	schrftl. individuelle Planung GOA77x2,3	20,11 €
Ultraschall-Reizstrom/Ultraschall	12,50 €	Lasertherapie	20,50 €
BCR = Biologische Zellregulation	20,00 €	Ultraschall-Diagnostik (ein Organ)	26,81 €
(körpereigener Mikrostrom)		Ultraschall-Diagnostik (jedes weitere Organ)	10,72 €
Stoßwellentherapie	48,00 €	EKG	26,54 €
		Lungenfunktionstest	14,69 €
		Blutentnahme GOÄ250	4,20 €
Entspannungsbäder			
mit Moor	19,50 €	Sauerstofftherapie (30 min.)	9,00€
mit Baldrian Zusatz	19,50 €		tornovité Sora Stru Jardani
mit Lavendel Zusatz	19,50 €	Körperanalyse ohne Beratung	15,00 €
mit Balneum Hermal Zusatz	19,50 €	mit Auswertungsbericht	
		Pflegeleistung/Krankenschwester (Std.)	35,00 €
Entspannungstherapie	sin en soi sai		
Autogenes Training (Gruppe)	20,00€		
Progressive Muskelrelaxation (Gruppe)	15,00 €		

Seite 2 / 2